

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1  
к договору от 17.10.2022 № 2022.167882

г. Новосибирск

« 22 » ноябрь 2022 г.

Муниципальное унитарное предприятие города Новосибирска «Центр муниципального имущества», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Беляцкого Эдуарда Витальевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Комаров Олег Витальевич, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к договору от 17.10.2022 № 2022.167882 (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Пункт 3.1 Договора изложить в следующей редакции:

Цена Договора составляет: 436 648 (Четыреста тридцать шесть тысяч шестьсот сорок восемь) рублей 66 копеек, НДС не облагается в соответствии с п. 3 ст. 346.11 гл. 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации. Цена Договора определена Сторонами в Локальном сметном расчете (Приложение № 3).

2. Приложение № 3 (Локальный сметный расчет) к Договору изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему дополнительному соглашению.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступают в силу с момента его заключения, и является неотъемлемой частью Договора.

4. Остальные условия Договора, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются неизменными.

5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.

6. Неотъемлемой частью настоящего дополнительного соглашения является приложение - Локальный сметный расчет.

Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Заказчик:

Муниципальное унитарное  
предприятие города Новосибирска  
«Центр муниципального имущества»  
(МУП «ЦМИ»)  
630091, г. Новосибирск,  
Красный проспект, 50  
ИНН 5406100260, КПП 540601001  
р/с 40702810644050001443  
Сибирский банк ПАО Сбербанк  
к/с 30101810500000000641  
БИК 045004641

Подрядчик:

Индивидуальный предприниматель  
Комаров Олег Витальевич (ИП Комаров О. В.)  
630129, г. Новосибирск,  
ул. Курчатова, д. 17, кв. 15  
тел.: +7 (960) 795-0947  
ИНН 541011721968 ОГРН 310547618600094  
р/с 40802810523240002449  
к/с 30101810600000000774  
Филиал «Новосибирский» АО «Альфа-Банк»  
БИК 045004774

Директор МУП «ЦМИ»



Э. В. Беляцкий

Индивидуальный предприниматель



О. В. Комаров



СОГЛАСОВАНО:  
Индивидуальный предприниматель  
О. В. Комаров  
" \_\_\_\_\_ 2022 года  
Наименование редакции сметных нормативов  
Наименование программного продукта

УТВЕРЖДАЮ  
Директор МУП «ЦМИ»  
Э. В. Беляцкий  
" \_\_\_\_\_ 2022 года

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в Федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/п, 872/п, 873/п, 874/п, 875/п, 876/п (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/п, 172/п, от 01.06.2020 № 294/п, 295/п, от 30.06.2020 № 352/п, 353/п, от 20.10.2020 № 635/п, 636/п, от 09.02.2021 № 50/п, 51/п, от 24.05.2021 № 320/п, 321/п, от 24.06.2021 № 407/п, 408/п, от 14.10.2021 № 745/п, 746/п), от 20.12.2021 № 961/п, 962/п)

ГРАНД-Смета, версия 2022.1

г. Новосибирск, ул. Федора Ивачева, 3  
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА)

Локальная смета с изменениями в работах конечная 436к  
(наименование конструктивного решения)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным \_\_\_\_\_ методом

Основание \_\_\_\_\_  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 436,65 (33,22) тыс.руб.  
в том числе:  
строительных работ \_\_\_\_\_ 458,02 (32,59) тыс.руб.  
монтажных работ \_\_\_\_\_ 2,01 (0,06) тыс.руб.  
оборудования \_\_\_\_\_ 0,00 (0) тыс.руб.  
прочих затрат \_\_\_\_\_ 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих \_\_\_\_\_ 114,85 (3,16) тыс.руб.  
Нормативные затраты труда рабочих \_\_\_\_\_ 370,11 чел.час.  
Нормативные затраты труда машинистов \_\_\_\_\_ 4,68 чел.час.  
Расчетный измеритель конструктивного решения \_\_\_\_\_

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Новый раздел</b>											
1	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен Объем=(0,8*2,1*6) / 100	100 м2			0,1008					
		1 ОТ					288,06		29,04	36,38	1 056,00
		ЗТ	чел.-ч	36,28		3,657024					
		Итого по расценке					288,06		29,04		
		ФОТ							29,04		1 056,00
	Приказ № 812/п от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			26,14		950,00
	Приказ № 774/п от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			13,65		496,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>68,83</b>		<b>2 502,00</b>
2	ФЕРр56-9-4	Демонтаж дверных коробок	100 шт			0,06					
		1 ОТ					535,16		32,11	36,38	1 168,00
		ЗТ	чел.-ч	67,4		4,044					
		Итого по расценке					535,16		32,11		
		ФОТ							32,11		1 168,00
	Приказ № 812/п от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			28,90		1 051,00
	Приказ № 774/п от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			15,09		549,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>76,10</b>		<b>2 768,00</b>
3	ФЕР10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленных стенах, площадь проема до 3 м2 Объем=(0,9*2,1*6) / 100	100 м2			0,1134					
		1 ОТ					1 031,55		116,98	36,38	4 256,00
		2 ЭМ					250,56		28,41	12,95	368,00
		3 в т.ч. ОТм					48,15		5,46	36,38	199,00
		4 М					1 185,54		134,44	7,03	945,00
		ЗТ	чел.-ч	115		13,041					
		ЗТм	чел.-ч	4,07		0,461538					
		Итого по расценке					2 467,65		279,83		
		ФОТ							122,44		4 455,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			119,01		4 330,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			57,24		2 083,00
		Всего по позиции							456,08		11 982,00
4	ФССЦ-11.1.01.10-0004	Наличники из древесины типа: Н-1, размером 13х74 мм (Деревянные конструкции)	м			61,236	4,94		302,51	7,03	2 127,00
		Всего по позиции							302,51		2 127,00
5	ФССЦ-01.7.04.07-0003	Комплект скобяных изделий для блоков входных дверей в помещение однополюсных (Деревянные конструкции)	компл			6	94,68		568,08	7,03	3 994,00
		Всего по позиции							568,08		3 994,00
6	ФССЦ-11.2.02.01-0076	Блоки дверные однополюсные (Деревянные конструкции)	м2			11,34	223,74		2 537,21	7,03	17 837,00
		Всего по позиции							2 537,21		17 837,00
7	ФЕРр63-6-2	Смена обоев: улучшенных Объем=(330-39,6) / 100	100 м2			2,904					
		1 ОТ					478,34		1 389,10	36,38	50 535,00
		2 ЭМ					9,70		28,17	12,95	365,00
		3 в т.ч. ОТм					2,51		7,29	36,38	265,00
		4 М					130,23		378,19	7,03	2 659,00
		ЗТ	чел.-ч	54,73		158,93592					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,5808					
		Итого по расценке					618,27		1 795,46		
		ФОТ							1 396,39		50 800,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			1 256,75		45 720,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			628,38		22 860,00
		Всего по позиции							3 680,59		122 139,00
8	ФССЦ-01.6.02.01-0016	Обои виниловые моющиеся: супер (Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)) Объем=3,25248*10	10 м2			32,5248	154,60		5 028,33	7,03	35 349,00
		Всего по позиции							5 028,33		35 349,00
9	ФЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов Объем=(114-10,9) / 100	100 м			1,031					
		1 ОТ					29,41		30,32	36,38	1 103,00
		ЗТ	чел.-ч	3,77		3,88687					
		Итого по расценке					29,41		30,32		
		ФОТ							30,32		1 103,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			26,98		982,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			14,86		540,00
		Всего по позиции							72,16		2 625,00
10	ФЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих Объем=(114-10,9) / 100	100 м			1,031					
		1 ОТ					61,32		63,22	36,38	2 300,00
		2 ЭМ					2,13		2,20	12,95	28,00
		3 в т.ч. ОТм					0,42		0,43	36,38	16,00
		4 М					152,84		157,58	7,03	1 108,00
		ЗТ	чел.-ч	6,68		6,88708					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,04124					
		Итого по расценке					216,29		223,00		
		ФОТ							63,65		2 316,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			64,16		2 335,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			35,17		1 280,00
		Всего по позиции							322,33		7 051,00
11	ФССЦ-11.3.03.06-0011	Плинтус для полов из ПВХ, размер 19х48 мм, цветной (Полы)	м			104,131	4,18		435,27	7,03	3 060,00
		Всего по позиции							435,27		3 060,00
12	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина Объем=(129,3-8,5) / 100	100 м2			1,208					
		1 ОТ					88,84		107,32	36,38	3 904,00
		2 ЭМ					4,06		4,90	12,95	63,00
		3 в т.ч. ОТм					1,76		2,13	36,38	77,00
		ЗТ	чел.-ч	11,39		13,75912					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,15704					
		Итого по расценке					92,90		112,22		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							109,45		3 981,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			97,41		3 543,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			53,63		1 951,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>263,26</b>		<b>9 461,00</b>
13	ФЕРр57-2-5	Разборка покрытий полов: из древесностружечных плит в один слой Объем=(129,3-8,5) / 100		100 м2		1,208					
		1 ОТ					126,13		152,37	36,38	5 543,00
		2 ЭМ					4,69		5,67	12,95	73,00
		3 в т.ч. ОТм					2,03		2,45	36,38	89,00
		ЗТ	чел.-ч	16,17		19,53336					
		ЗТм	чел.-ч	0,15		0,1812					
		<b>Итого по расценке</b>						130,82	158,04		
		ФОТ							154,82		5 632,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			137,79		5 012,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			75,86		2 760,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>371,69</b>		<b>13 388,00</b>
14	ФЕР11-01-035-04	Устройство покрытий: из плит древесностружечных Объем=(129,3-8,5) / 100		100 м2		1,208					
		1 ОТ					413,34		499,31	36,38	18 165,00
		2 ЭМ					72,67		87,79	12,95	1 137,00
		3 в т.ч. ОТм					17,46		21,09	36,38	767,00
		4 М					4 001,00		4 833,21	7,03	33 977,00
		ЗТ	чел.-ч	47,84		57,79072					
		ЗТм	чел.-ч	1,41		1,70328					
		<b>Итого по расценке</b>						4 487,01	5 420,31		
		ФОТ							520,40		18 932,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11,	НР Полы	%	112	0,9	100,8			524,56		19 083,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	СП Полы	%	65	0,85	55,25			287,52		10 460,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11,										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6 232,39</b>		<b>82 822,00</b>
15	ФЕР11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках Объем=(129,3-8,5) / 100		100 м2		1,208					
		1 ОТ					261,02		315,31	36,38	11 471,00
		2 ЭМ					42,17		50,94	12,95	660,00
		3 в т.ч. ОТм					10,16		12,27	36,38	446,00
		4 М					68,65		82,93	7,03	583,00
		ЗТ	чел.-ч	31,41		37,94328					
		ЗТм	чел.-ч	0,82		0,99056					
		<b>Итого по расценке</b>						371,84	449,18		
		ФОТ							327,58		11 917,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11,	НР Полы	%	112	0,9	100,8			330,20		12 012,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	СП Полы	%	65	0,85	55,25			180,99		6 584,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11,										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>960,37</b>		<b>31 310,00</b>
16	ФССЦ-01.6.03.04-0232	Линолеум полукоммерческий гетерогенный: "TARKEIT MODA" (толщина 2,2 мм, толщина защитного слоя 0,5 мм, класс 23/32)  (Полы)		м2		123,216	72,87		8 978,75	7,03	63 121,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8 978,75</b>		<b>63 121,00</b>
17	ФЕРр69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки		т		2,548704					
		1 ОТ					7,41		18,89	36,38	687,00
		4 М					16,40		41,80	7,03	294,00
		ЗТ	чел.-ч	1,03		2,6251651					
		<b>Итого по расценке</b>						23,81	60,69		
		ФОТ							18,89		687,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			17,38		632,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			8,31		302,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>86,38</b>		<b>1 915,00</b>
18	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную		1 т груза		2,548704	42,98		109,54	12,95	1 419,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>109,54</b>		<b>1 419,00</b>
19	ФССЦпр-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза		1 т груза		2,548704	13,38		34,10	12,95	442,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>34,10</b>		<b>442,00</b>


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по разделу 1 Новый раздел :									
		Итого прямые затраты (справочно)							26 583,99		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 753,97		
		Эксплуатация машин							351,72		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							51,12		
		Материалы							23 478,30		
		Строительные работы							30 583,97		
		в том числе:									
		оплата труда							2 753,97		
		эксплуатация машин и механизмов							351,72		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							51,12		
		материалы							23 478,30		
		накладные расходы							2 629,28		
		сметная прибыль							1 370,70		
		Итого ФОТ (справочно)							2 805,09		
		Итого накладные расходы (справочно)							2 629,28		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 370,70		
		Итого по разделу 1 Новый раздел							30 583,97		
<b>Раздел 2. Доп. работы</b>											
20	ФЕРр57-1-3	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов Объем=46,1 / 100	100 м2			0,461					
		1 ОТ						136,03	62,71	36,38	2 281,00
		ЗТ	чел.-ч	17,44		8,03984					
		Итого по расценке						136,03	62,71		
		ФОТ							62,71		2 281,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			55,81		2 030,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			30,73		1 118,00
		Всего по позиции							149,25		5 429,00
21	ФЕР11-01-012-04	Восстановление пола Объем=46,1 / 100	100 м2			0,461					
Уд	01.3.05.23-0129	Матриль фтористый технический марка А, сорт I	т	0,009		0,004149	19 100,00		79,25		
Уд	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,16		0,07376	2,44		0,18		
Уд	11.1.03.06-0091	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75±50 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	4,2		1,9362	1 155,00		2 236,31		
		1 ОТ						281,31	129,68	36,38	4 718,00
		2 ЭМ						13,94	6,43	12,95	83,00
		3 в т.ч. Отм						5,02	2,31	36,38	84,00
		4 М						5 277,54	117,21	7,03	824,00
		ЗТ	чел.-ч	35,43		16,33323					
		ЗТм	чел.-ч	0,38		0,17518					
		Итого по расценке						549,50	253,32		
		ФОТ							131,99		4 802,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			133,05		4 840,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			72,92		2 653,00
		Всего по позиции							459,29		13 118,00
22	ФЕР11-01-012-01	Укладка лаг: по кирпичным столбикам (дополнительные) Объем=9 / 100	100 м2			0,09					
		1 ОТ						381,29	34,32	36,38	1 249,00
		2 ЭМ						44,14	3,97	12,95	51,00
		3 в т.ч. Отм						6,98	0,63	36,38	23,00
		4 М						3 719,48	334,75	7,03	2 353,00
		ЗТ	чел.-ч	44,7		4,023					
		ЗТм	чел.-ч	0,62		0,0558					
		Итого по расценке						4 144,91	373,04		
		ФОТ							34,95		1 272,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			35,23		1 282,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			19,31		703,00
		Всего по позиции							427,58		5 638,00
23	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 (Конструкции из кирпича и блоков)	м3			0,0252	519,80		13,10	7,03	92,00
		Всего по позиции							13,10		92,00
24	ФЕР10-01-091-01	Покрывание поверхности пола антисептиком Объем=120,8 / 100	100 м2			1,208					
		1 ОТ						47,94	57,91	36,38	2 107,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					37,17		44,90	12,95	581,00
		3 в т.ч. ОТм					1,85		2,23	36,38	81,00
		4 М					1,83		2,21	7,03	16,00
		ЗТ	чел.-ч	5,1		6,1608					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,19328					
		Итого по расценке					86,94		105,02		
		ФОТ							60,14		2 188,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			58,46		2 127,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			28,12		1 023,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>191,60</b>		<b>5 854,00</b>
25	ФССЦ-14.2.06.01-0104	Антисептик «НОРТЕКС-ДЕЗИНФЕКТОР» для древесины (Деревянные конструкции)	кг				13,892	15,84	220,05	7,03	1 547,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>220,05</b>		<b>1 547,00</b>
26	ФЕР11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога) Объем=4 / 100	100 м			0,04					
		1 ОТ						141,94	5,68	36,38	207,00
		4 М					80,40		3,22	7,03	23,00
		ЗТ	чел.-ч	16,64		0,6656					
		Итого по расценке					222,34		8,90		
		ФОТ							5,68		207,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			5,73		209,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			3,14		114,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>17,77</b>		<b>553,00</b>
27	ФССЦ-09.2.03.02-0001	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием и антискользящей вставкой, ширина 39 мм, длина 0,9 м (Полы)	шт				5	15,07	75,35	7,03	530,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>75,35</b>		<b>530,00</b>
28	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм Объем=14 / 100	100 м			0,14					
		1 ОТ						154,92	21,69	36,38	789,00
		2 ЭМ						0,31	0,04	12,95	1,00
		3 в т.ч. ОТм						0,14	0,02	36,38	1,00
		4 М					51,53		7,21	7,03	51,00
		ЗТ	чел.-ч	16,29		2,2806					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0014					
		Итого по расценке					206,76		28,94		
		ФОТ							21,71		790,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			21,06		766,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			11,07		403,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>61,07</b>		<b>2 010,00</b>
29	ФЕРр67-9-2	Смена: розеток Объем=15 / 100	100 шт			0,15					
		1 ОТ						218,59	32,79	36,38	1 193,00
		ЗТ	чел.-ч	24,1		3,615					
		Итого по расценке					218,59		32,79		
		ФОТ							32,79		1 193,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			29,84		1 086,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			15,74		573,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>78,37</b>		<b>2 852,00</b>
30	ФЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею Объем=15 / 100	100 м			0,15					
		1 ОТ						57,15	8,57	36,38	312,00
		4 М						36,00	5,40	7,03	38,00
		ЗТ	чел.-ч	6,7		1,005					
		Итого по расценке					93,15		13,97		
		ФОТ							8,57		312,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			8,33		303,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			4,01		146,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>26,31</b>		<b>799,00</b>
31	ФССЦ-11.3.03.13-0042	Уголок из ПВХ, размер 15x15 мм	10 м				1,5	20,40	30,60	7,03	215,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Деревянные конструкции) Объем=15 / 10									
		Всего по позиции							30,60		215,00
32	ФЕР10-01-092-01	Обработка каменных, бетонных, кирпичных и деревянных поверхностей антисептиком	100 м2			0,99					
		Объем=99 / 100									
		1 ОТ					50,25		49,75	36,38	1 810,00
		2 ЭМ					42,60		42,17	12,95	546,00
		3 в т.ч. ОТм					1,62		1,60	36,38	58,00
		4 М						1,84	1,82	7,03	13,00
		ЗТ	чел.-ч	5,94		5,8806					
		ЗТм	чел.-ч	0,14		0,1386					
		Итого по расценке						94,69		93,74	
		ФОТ								51,35	1 868,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2				49,91	1 816,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75				24,01	873,00
		Всего по позиции							167,66		5 058,00
33	ФССЦ-14.2.06.01-0103	Антисептик «НОРТЕКС-ДЕЗИНФЕКТОР» для бетона (Деревянные конструкции)	кг			9,108	16,01		145,82	7,03	1 025,00
		Всего по позиции							145,82		1 025,00
<b>Итого по разделу 2 Доп. работы :</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)								1 457,35	
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих								403,10	
		Эксплуатация машин								97,51	
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								6,79	
		Материалы								956,74	
		Строительные работы								2 002,75	
		в том числе:									
		оплата труда								381,41	
		эксплуатация машин и механизмов								97,47	
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								6,77	
		материалы								949,53	
		накладные расходы								376,36	
		сметная прибыль								197,98	
		Монтажные работы								61,07	
		в том числе:									
		оплата труда								21,69	
		эксплуатация машин и механизмов								0,04	
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								0,02	
		материалы								7,21	
		накладные расходы								21,06	
		сметная прибыль								11,07	
		Итого ФОТ (справочно)								409,89	
		Итого накладные расходы (справочно)								397,42	
		Итого сметная прибыль (справочно)								209,05	
		Итого по разделу 2 Доп. работы								2 063,82	
<b>Итого по смете:</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)								28 041,34	292 452,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих								3 157,07	114 854,00
		Эксплуатация машин								449,23	5 817,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								57,91	2 106,00
		Материалы								24 435,04	171 781,00
		Строительные работы								32 586,72	458 022,00
		в том числе:									
		оплата труда								3 135,38	114 065,00
		эксплуатация машин и механизмов								449,19	5 816,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								57,89	2 105,00
		материалы								24 427,83	171 730,00
		накладные расходы								3 005,64	109 343,00
		сметная прибыль								1 568,68	57 068,00
		Монтажные работы								61,07	2 010,00
		в том числе:									
		оплата труда								21,69	789,00
		эксплуатация машин и механизмов								0,04	1,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								0,02	1,00
		материалы								7,21	51,00
		накладные расходы								21,06	766,00
		сметная прибыль								11,07	403,00



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого							32 647,79		460 032,00
		Итого ФОТ (справочно)							3 214,98		116 960,00
		Итого накладные расходы (справочно)							3 026,70		110 109,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 579,75		57 471,00
		аукционное понижение 0,86093085197							28 107,49		396 056,00
		НДС при УСН БЦ: (24435,04+(449,23-57,91)+3026,7*0,1712+1579,75*0,15)*0,2 ТЦ: (171781+(5817-2106)+110109*0,1712+57471*0,15)*0,2							5 116,30		40 592,66
		ВСЕГО по смете							33 223,79		436 648,66

Составил: специальный сметчик ФУПТ "СМЦ" Казанан Д.А.   
 [Должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_  
 [Должность, подпись (инициалы, фамилия)]

